doorgevoerd (de benodigde korting wordt niet gespreid en is onvoorwaardelijk).

In het vervolg van het crisisplan wordt gerefereerd aan het kritieke pad als zijnde het benodigde

verloop van de actuele dekkingsgraad, indien lager dan de minimaal vereiste dekkingsgraad, waarbij

6

Financieel crisisplan – Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor de Particuliere Beveiliging – 2024

het naar verwachting nog net mogelijk is om binnen de gestelde termijn te herstellen zonder

pensioenaanspraken en -rechten te korten.

Hieronder wordt nader ingegaan op zowel de kritieke dekkingsgraad als het kritieke pad.

Volledigheidshalve merken wij op dat indien het fonds besluit gebruik te maken van het transitie-FTK, in het kader

van de overgang naar Wet Toekomst Pensioenen de kritieke dekkingsgraden en paden wijzigen. Hiermee is in

dit crisisplan nog geen rekening gehouden.

Kritieke dekkingsgraad

Het vereist eigen vermogen (VEV) van het pensioenfonds bedraagt ultimo maart 2022 op basis van de vereisten

van het FTK 21,2%, zodat de vereiste dekkingsgraad gelijk is aan 121,2%. In onderstaande tabel is de kritieke

dekkingsgraad voor verschillende scenario’s opgenomen.

Verwacht

rendement1

Marktrente2

Mrt 2022 -/- 1% Mrt 2022 -/- 0,5% Mrt 2022 Mrt 2022 + 0,5% Mrt 2022 + 1%

Mrt 2022 -/- 1% 99,4% 102,3% 105,4% 108,5% 111,4%

Mrt 2022 -/- 0,5% 94,4% 97,2% 100,1% 103,0% 105,7%

Mrt 2022 89,7% 92,4% 95,0% 97,8% 100,3%

Mrt 2022 + 0,5% 85,3% 87,7% 90,3% 92,8% 95,2%

Mrt 2022 + 1% 81,1% 83,4% 85,7% 88,1% 90,3%

Tabel 02.01 Kritieke dekkingsgraad 31 maart 2022

Tabel 02.01 dient als volgt geïnterpreteerd te worden: Als de marktrente en het overrendement gelijk zijn aan de

situatie per 31 maart 2022 kan het fonds bij een actuele dekkingsgraad van 95,0% nog net uit herstel komen

ultimo 2031, zonder dat andere maatregelen worden ingezet. Hierbij wordt verondersteld dat er gedurende de

hersteltermijn geen toeslag wordt verleend. Daarnaast zijn scenario’s met rente-en rendementsschokken van +/-

0,5%-punt en +/- 1%-punt op de situatie per 31 maart 2022 weergegeven in de tabel.

Het minimaal vereist eigen vermogen (hierna: MVEV) bedraagt voor het fonds per ultimo 2021 4,3% van de TV.